



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЈӨП

от «28» декабря 2020 года № 128

с. Майма

О внесении изменений в муниципальную программу «Социальное развитие муниципального образования «Майминский район» на 2019-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Майминский район» от 2 июля 2018 года № 132

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановляю:

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования «Майминский район» «Социальное развитие муниципального образования «Майминский район» на 2019-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Майминский район» от 2 июля 2018 года № 132, следующие изменения:

а) в позиции «Ресурсное обеспечение программы» раздела I «I. Паспорт муниципальной программы муниципального образования «Майминский район» «Социальное развитие муниципального образования «Майминский район» на 2019-2024 годы»:

в абзаце первом цифры «3277841,79115» заменить цифрами «3110938,69541»;

в абзаце втором цифры «534100,50039» заменить цифрами «645214,15629»;

в абзаце четвертом цифры «89294,51655» заменить цифрами «155455,17245»;

в абзаце пятом цифры «249628,16751» заменить цифрами «272104,66751»;

в абзаце шестом цифры «2686,68363» заменить цифрами «25163,18363»;

в абзаце девятом цифры «1674615,75864» заменить цифрами

«1709312,52128»;

в абзаце одиннадцатом цифры «448070,32449» заменить цифрами «476303,27350»;

в абзаце двенадцатом цифры «402029,48797» заменить цифрами «400970,29929»;

в абзаце тринадцатом цифры «318007,34453» заменить цифрами «325530,34684»;

в абзаце шестнадцатом цифры «1066770,53212» заменить цифрами «754057,01784»;

в абзаце восемнадцатом цифры «206042,99518» заменить цифрами «204934,81703»;

в абзаце девятнадцатом цифры «183706,10237» заменить цифрами «180231,48191»;

в абзаце двадцатом цифры «197746,22761» заменить цифрами «189615,51194»;

в абзаце двадцать пятом цифры «177,50000» заменить цифрами «0,0»;

в абзаце двадцать шестом цифры «177,50000» заменить цифрами «355,00000»;

б) в разделе V «V. Сведения о подпрограммах муниципальной программы»:

в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы» пункта 1.1 «1.1. Паспорт подпрограммы муниципальной программы МО «Майминский район» подраздела 1 «1. Подпрограмма «Развитие спорта»:

в абзаце первом цифры «48793,10869» заменить цифрами «50734,43355»;

в абзаце шестнадцатом цифры «48793,10869» заменить цифрами «50734,43355»;

в абзаце восемнадцатом цифры «15957,12200» заменить цифрами «16498,44686»;

в абзаце девятнадцатом цифры «15276,81169» заменить цифрами «16676,81169»;

в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы» пункта 3.1 «3.1. Паспорт подпрограммы муниципальной программы МО «Майминский район» подраздела 3 «3. Подпрограмма «Развитие культуры»:

в абзаце первом цифры «223647,77750» заменить цифрами «243473,42603»;

в абзаце девятом цифры «124705,51846» заменить цифрами «125181,61836»;

в абзаце одиннадцатом цифры «35237,31625» заменить цифрами «35713,41615»;

в абзаце шестнадцатом цифры «84074,75141» заменить цифрами «103424,30004»;

в абзаце восемнадцатом цифры «17587,77100» заменить цифрами «17685,01963»;

в абзаце девятнадцатом цифры «10886,65589» заменить цифрами «20512,80589»;

в абзаце двадцатом цифры «10360,55600» заменить цифрами «19986,70600»;

в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы» пункта 4.1 «4.1. Паспорт подпрограммы муниципальной программы МО «Майминский район» подраздела 4 «4. Подпрограмма «Развитие образования»:

в абзаце первом цифры «2431037,55475» заменить цифрами «2558625,33948»;

в абзаце втором цифры «519232,99276» заменить цифрами «630346,64866»;

в абзаце четвертом цифры «87888,81865» заменить цифрами «154049,47455»;

в абзаце пятом цифры «238507,57871» заменить цифрами «260984,07871»;

в абзаце шестом цифры «1562,03050» заменить цифрами «24038,53050»;

в абзаце девятом цифры «1500086,69242» заменить цифрами «1533423,81702»;

в абзаце одиннадцатом цифры «402279,60824» заменить цифрами «429152,91921»;

в абзаце двенадцатом цифры «361743,85389» заменить цифрами «360684,66521»;

в абзаце тринадцатом цифры «277721,66940» заменить цифрами «285244,67171»;

в абзаце шестнадцатом цифры «409362,86957» заменить цифрами «392499,87380»;

в абзаце восемнадцатом цифры «106046,04871» заменить цифрами «102188,38907»;

в абзаце девятнадцатом цифры «91387,22818» заменить цифрами «86512,60772»;

в абзаце двадцатом цифры «105953,09000» заменить цифрами «97822,37433»;

в абзаце двадцать пятом «177,50000» заменить цифрами «0,0»;

в абзаце двадцать шестом «177,50000» заменить цифрами «355,00000»;

в) в разделе VI «VI. Сведения об обеспечивающей подпрограмме»:

в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы» пункта 6.1 «6.1. Паспорт обеспечивающей подпрограммы муниципальной программы МО «Майминский район»:

в абзаце первом цифры «263158,52999» заменить цифрами «247442,00099»;

в абзаце шестнадцатом цифры «215963,19837» заменить цифрами «197618,45323»;

в абзаце восемнадцатом цифры «64970,60661» заменить цифрами «65878,16147»;

в абзаце девятнадцатом цифры «63470,60661» заменить цифрами «53844,45661»;

в абзаце двадцатом цифры «63470,60661» заменить цифрами «53844,45661»;

в пункте 6.2 «6.2. Цели, задачи, основные мероприятия и ресурсное обеспечение обеспечивающей подпрограммы»:

в абзаце седьмом цифры «263158,52999» заменить цифрами «247442,00099»;

в абзаце двадцатом втором цифры «215963,19837» заменить цифрами «197618,45323»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «64970,60661» заменить цифрами «65878,16147»;

в абзаце двадцать пятом цифры «63470,60661» заменить цифрами «53844,45661»;

в абзаце двадцать шестом цифры «63470,60661» заменить цифрами «53844,45661»;

г) в разделе VIII «VIII. Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:

в абзаце первом цифры «3277841,79115» заменить цифрами «3110938,69541»;

в абзаце втором цифры «534100,50039» заменить цифрами «645214,15629»;

в абзаце четвертом цифры «89294,51655» заменить цифрами «155455,17245»;

в абзаце пятом цифры «249628,16751» заменить цифрами «272104,66751»;

в абзаце шестом цифры «2686,68363» заменить цифрами «25163,18363»;

в абзаце девятом цифры «1674615,75864» заменить цифрами «1709312,52128»;

в абзаце одиннадцатом цифры «448070,32449» заменить цифрами «476303,27350»;

в абзаце двенадцатом цифры «402029,48797» заменить цифрами «400970,29929»;

в абзаце тринадцатом цифры «318007,34453» заменить цифрами «325530,34684»;

в абзаце шестнадцатом цифры «1066770,53212» заменить цифрами «754057,01784»;

в абзаце восемнадцатом цифры «206042,99518» заменить цифрами «204934,81703»;

в абзаце девятнадцатом цифры «183706,10237» заменить цифрами «180231,48191»;

в абзаце двадцатом цифры «197746,22761» заменить цифрами

«189615,51194»;

в абзаце двадцать пятом цифры «177,50000» заменить цифрами «0,0»;

в абзаце двадцать шестом цифры «177,50000» заменить цифрами «355,00000»;

д) приложение №4 «ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

№ п/п	Статус	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия	Администратор, соисполнитель	Источник финансирования	Расходы местного бюджета, тысяч рублей					
					2019 г.	2020 г.	2021 г.	2022 г.	2023 г.	2024 г.
				Всего	878274,94 131	838093,262 98	853306,44 871	540309, 04241	0,000 00	0,000 00
				ФБ (справочно)	192491,13 270	156855,172 45	272104,66 751	25163,1 8363	0,000 00	0,000 00
				РБ РА (справочно)	506508,60 165	476303,273 50	400970,29 929	325530, 34684	0,000 00	0,000 00
				МБ	179275,20 696	204934,817 03	180231,48 191	189615, 51194	0,000 00	0,000 00
				Иные источники (справочно)	0,00000	1400,00000	955,00000	0,00000	0,000 00	0,000 00
				Всего	42214.726 30	76431,5614 7	64397.856 61	64397.8 5661	0,000 00	0,000 00
				ФБ (справочно)	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,000 00	0,000 00
				РБ РА (справочно)	18163,347 76	10553,4000 0	10553,400 00	10553,4 0000	0,000 00	0,000 00
				МБ	24051,378 54	65878,1614 7	53844,456 61	53844.4 5661	0,000 00	0,000 00
1	Обеспечивающая подпрограмма	Создание оптимальных условий по обеспечению реализации муниципальной программы МО «Майминский район»	Управление образования Администрации МО Майминский район»; Архивный отдел Администрации МО «Майминский район»; Управление по трудовым и социальным вопросам	Иные источники (справочно)	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,000 00	0,000 00

			Администрация МО «Майминский район»								
	Основное мероприятие	Повышение эффективности муниципального управления в архивном отделе	Архивный отдел Администрации МО «Майминский район»	Всего	876,40000	1591,35000	983,60000	983,60000	0,00000	0,00000	
ФБ (справочно)				0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
РБ РА (справочно)				719,90000	816,40000	816,40000	816,40000	0,00000	0,00000		
МБ				156,50000	774,95000	167,20000	167,20000	0,00000	0,00000		
Иные источники (справочно)				0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
	Основное мероприятие	Повышение эффективности муниципального управления в Управлении по трудовым и социальным вопросам	Управление по трудовым и социальным вопросам Администрации МО «Майминский район»	Всего	0,00000	29072,92661	24952,59661	24952,59661	0,00000	0,00000	
ФБ (справочно)				0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
РБ РА (справочно)				0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
МБ				0,00000	29072,92661	24952,59661	24942,59661	0,00000	0,00000		
Иные источники (справочно)				0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
	Основное мероприятие	Повышение эффективности муниципального управления в Управлении образования	Управление образования Администрации МО "Майминский район"	Всего	41338,32630	45767,28486	38461,66000	38461,66000	0,00000	0,00000	
ФБ (справочно)				0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
РБ РА (справочно)				17443,44776	9737,00000	9737,00000	9737,00000	0,00000	0,00000		
МБ				23894,87854	36030,28486	28724,66000	28724,66000	0,00000	0,00000		
Иные источники (справочно)				0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
	1	Подпрограмма	Развитие спорта	Управление по трудовым и социальным вопросам Администрации МО	Всего	2282,00000	17381,98500	16676,81169	15277,17500	0,00000	0,00000
ФБ (справочно)					0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
РБ РА (справочно)					0,00000	883,53814	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
МБ					2282,00000	16498,44686	16676,81169	15277,17500	0,00000	0,00000	

2.2	Основное мероприятие	Обеспечение условий охраны труда	Управление по трудовым и социальным вопросам Администрации МО «Майминский район»	Всего	160,00000	180,00000	180,00000	180,00000	0,00000	0,00000
				ФБ (справочно)	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
				РБ РА (справочно)	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
				МБ	160,00000	180,00000	180,00000	180,00000	0,00000	0,00000
				Иные источники (справочно)	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
3	Подпрограмма	Развитие культуры	Управление по трудовым и социальным вопросам Администрации МО «Майминский район»	Всего	76460,02932	54804,13368	61365,62877	50843,63426	0,00000	0,00000
				ФБ (справочно)	1216,56780	1405,69790	11120,58880	1124,65313	0,00000	0,00000
				РБ РА (справочно)	30003,69300	35713,41615	29732,23408	29732,27513	0,00000	0,00000
				МБ	45239,76852	17685,01963	20512,50589	19986,70600	0,00000	0,00000
				Иные источники (справочно)	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
3.1	Основное мероприятие	Обеспечение предоставления услуг в сфере культуры	Управление по трудовым и социальным вопросам Администрации МО «Майминский район»	Всего	62087,58192	32822,16305	32897,56500	32897,56500	0,00000	0,00000
				ФБ (справочно)	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
				РБ РА (справочно)	23300,10000	24816,10465	19189,71500	19189,71500	0,00000	0,00000
				МБ	38787,48192	8006,05840	13707,85000	13707,85000	0,00000	0,00000
				Иные источники (справочно)	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
3.2	Основное мероприятие	Обеспечение доступности услуг в сфере культуры	Управление по трудовым и социальным вопросам Администрации МО «Майминский район»	Всего	13241,04740	5297,12598	3100,30198	3104,62326	0,00000	0,00000
				ФБ (справочно)	1216,56780	1270,58880	1120,58880	1124,65313	0,00000	0,00000
				РБ РА (справочно)	6703,59300	11,31908	11,31908	11,36013	0,00000	0,00000
				МБ	5320,88660	4015,21810	1968,39410	1968,61000	0,00000	0,00000
				Иные источники (справочно)	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
3.3	Основное мероприятие	Обеспечение предоставления услуг музея	Управление по трудовым и социальным вопросам	Всего	1131,40000	2614,05885	2560,22000	2560,22000	0,00000	0,00000
				ФБ (справочно)	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
				РБ РА (справочно)	0,00000	187,65991	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000

			Администрации МО «Майминский район»	МБ	1131,4000 0	2426,39894	2560,2200 0	2560,22 000	0,000 00	0,000 00
				Иные источники (справочно)	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,000 00	0,000 00
3.4	Основное мероприятие	Развитие библиотечного дела	Управление по трудовым и социальным вопросам Администрации МО «Майминский район»	Всего	0,00000	14070,7858 0	22807,541 79	12281,2 2600	0,000 00	0,000 00
				ФБ (справочно)	0,00000	135,10910	10000,000 00	0,00000	0,000 00	0,000 00
				РБ РА (справочно)	0,00000	10698,3325 1	10531,830 00	10531,2 0000	0,000 00	0,000 00
				МБ	0,00000	3237,34419	2276,3417 9	1750,02 600	0,000 00	0,000 00
				Иные источники (справочно)	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,000 00	0,000 00
4	Подпрограмма	Развитие образования	Управление образования Администрации МО "Майминский район"; Управление по трудовым и социальным вопросам Администрации МО «Майминский район»	Всего	755592,62 847	686790,782 83	708181,35 164	407105, 57654	0,000 00	0,000 00
				ФБ (справочно)	191274,56 490	154049,474 55	260984,07 871	24038,5 3050	0,000 00	0,000 00
				РБ РА (справочно)	458341,56 089	429152,919 21	360684,66 521	285244, 67171	0,000 00	0,000 00
				МБ	105976,50 268	102188,389 07	86512,607 72	97822,3 7433	0,000 00	0,000 00
				Иные источники (справочно)	0,00000	1400,00000	955,00000	0,00000	0,000 00	0,000 00
4.1	Основное мероприятие	Развитие общего образования	Управление образования Администрации МО "Майминский район"	Всего	258347,14 708	280295,472 87	262022,49 086	206217, 78664	0,000 00	0,000 00
				ФБ (справочно)	0,00000	16053,6773 9	22476,500 00	22476,5 0000	0,000 00	0,000 00
				РБ РА (справочно)	210530,16 284	217565,138 19	194974,36 132	121927, 75231	0,000 00	0,000 00
				МБ	47816,984 24	46676,6572 9	44571,629 54	61813,5 3433	0,000 00	0,000 00
				Иные источники (справочно)	0,00000	0,00000	955,00000	0,00000	0,000 00	0,000 00
4.2	Основное мероприятие	Обеспечение доступности общего образования	Управление образования Администрации МО "Майми	Всего	31057,813 87	39638,9668 3	97272,277 07	2260,85 490	0,000 00	0,000 00
				ФБ (справочно)	3100,0000 0	1179,48471	94688,048 71	1562,03 050	0,000 00	0,000 00
				РБ РА (справочно)	18327,078 89	23822,1133 8	956,44636	15,7844 0	0,000 00	0,000 00

			м Администрации МО «Майминский район»							
4.7	Основное мероприятие	Обеспечение доступности дополнительного образования	Управление образования Администрации МО "Майминский район"; Управление по трудовым и социальным вопросам Администрации МО «Майминский район»	Всего	15897,042 92	955,70993	61641,233 33	3307,90 000	0,000 00	0,000 00
				ФБ (справочно)	0,00000	0,00000	57172,500 00	0,00000	0,000 00	0,000 00
				РБ РА (справочно)	13435,230 45	162,50000	3060,4000 0	2482,90 000	0,000 00	0,000 00
				МБ	2491,8124 7	793,20993	1408,3333 3	825,000 00	0,000 00	0,000 00
				Иные источники (справочно)	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,000 00	0,000 00».

Глава муниципального образования
«Майминский район»



Р.В. Птицын